ALLEGATO   1a

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MONTEFELTRO - SASSOOCORVARO

CORSO IPSSS/Operatore del Benessere - Estetista

UDA MULTIDISCIPLINARI
Anno Scolastico 2015/16

Classe 1^Estetista

	Titolo UDA:

RICERCA

SUL PROFILO

PROFESSIONALE

(L’ESTETISTA)
	Disciplina
	N°ore
	Argomenti

	
	Italiano 
	
	

	
	Storia
	
	

	
	Inglese
	
	

	
	Matematica
	
	

	
	Diritto/Sicurezza


	
	


Classe 2^Estetista

	Titolo UDA:
IL RAPPORTO

CONLA REALTA’
	Disciplina
	N°ore
	Argomenti

	
	Italiano 
	
	

	
	Storia
	
	

	
	Inglese
	
	

	
	Matematica
	
	

	
	Diritto/Sicurezza


	
	


Classe 3^Estetista
	Titolo UDA:
IL  ‘900
	Disciplina
	N°ore
	Argomenti

	
	Italiano 
	
	

	
	Storia
	
	

	
	Inglese
	
	

	
	Matematica
	
	

	
	Diritto/Sicurezza


	
	


ALLEGATO   1b

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MONTEFELTRO – SASSOOCORVARO

CORSO IPSSS/Operatore del Benessere – Estetista

UDA PROFESSIONALI
Anno Scolastico 2015/16

Classe 1^Estetista

	Titolo UDA:
ACQUA
	Disciplina
	N°ore
	Argomenti

	
	Scienze
	
	

	
	Anatomia
	
	

	
	Psicologia
	
	

	
	Metodologie Operative
	
	

	
	Tecnica Professionale
	
	


Classe 2^Estetista

	Titolo UDA:
TRUCCO BASE
	Disciplina
	N°ore
	Argomenti

	
	Scienze
	
	

	
	Chimica 
	
	

	
	Anatomia
	
	

	
	Psicologia
	
	

	
	Metodologie Operative
	
	

	
	Tecnica Professionale
	
	


Classe 3^Estetista
	Titolo UDA:
TECNICHE DI MASSAGGIO
	Disciplina
	N°ore
	Argomenti

	
	Scienze
	
	

	
	Anatomia
	
	

	
	Psicologia
	
	

	
	Metodologie Operative
	
	

	
	Tecnica Professionale
	
	


	VALUTAZIONE COMPLESSIVA   UDA  MULTIDISCIPLINARE  –  a.s. 2015/2016

CLASSE ………………

	Cognome 
	ITALIANO


	STORIA 
	INGLESE
	MATEMATICA

TICA
	DIRITTO

ECONOMIA 
	
	MEDIA

	1. 
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	
	
	

	21. 
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	
	
	
	
	
	
	

	23. 
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	
	
	
	
	
	
	

	VALUTAZIONE COMPLESSIVA   UDA PROFESSIONALE –  a.s. 2015/2016

CLASSE ………….….

	Cognome 
	BIOLOGIA


	CHIMICA
	ANATOMIA
	PSICOLOGIA

TICA
	TECNICA PROFESSIONALE 
	METODOLOGIE OPERATIVE
	MEDIA

	1. 
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	
	

	7. 
	
	
	
	
	
	
	

	8. 
	
	
	
	
	
	
	

	9. 
	
	
	
	
	
	
	

	10. 
	
	
	
	
	
	
	

	11. 
	
	
	
	
	
	
	

	12. 
	
	
	
	
	
	
	

	13. 
	
	
	
	
	
	
	

	14. 
	
	
	
	
	
	
	

	15. 
	
	
	
	
	
	
	

	16. 
	
	
	
	
	
	
	

	17. 
	
	
	
	
	
	
	

	18. 
	
	
	
	
	
	
	

	19. 
	
	
	
	
	
	
	

	20. 
	
	
	
	
	
	
	

	21. 
	
	
	
	
	
	
	

	22. 
	
	
	
	
	
	
	

	23. 
	
	
	
	
	
	
	

	24. 
	
	
	
	
	
	
	

	25. 
	
	
	
	
	
	
	



ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “MONTEFELTRO” – SASSOCORVARO

CORSO IPSSS/OPERATORE DEL BENESSERE                   a.s. 2015/2016
SCHEDA INDIVIDUALE DI VALUTAZIONE DELLA PROVA ESPERTA
ALUNNO/A ……………………………………………      CLASSE …………………………….
	
	COMPETENZE

(assi culturali, 

di indirizzo e cittadinanza)


	DISCIPLINE
	PESO
	VOTO DISC.
	VOTO SINGOLA PROVA
	VOTO TOTALE PROVA ESPERTA

	PROVA MULTIDISCIPLINARE

Punt. tot. = 10,00

Suff. = 6,00
	Comunicare nella madre lingua
	Italiano 
	3,00
	
	…………..
	……….

(Suff. = 30,00)

Punt. tot. = 50,00

	
	Competenze storico sociali e civiche
	Storia
	1,00
	
	
	

	
	Comunicare nelle lingue straniere
	Inglese
	2,00
	
	
	

	
	Competenze matematiche
	Matematica
	2,00
	
	
	

	
	Competenze di cittadinanza
	Diritto/Sicurezza
	2,00
	
	
	

	PROVA PROFESSIONALE

Punt. tot. = 20,00

Suff. = 12,00
	Competenze scientifiche
	Biologia


	2,00
	
	…………..
	

	
	
	Chimica


	2,00
	
	
	

	
	Competenze di indirizzo


	Anatomia


	5,00
	
	
	

	
	
	Psicologia


	5,00
	
	
	

	
	
	Tecnica profess.


	3,00
	
	
	

	
	
	Metodol. Oper.


	3,00
	
	
	

	PROVA PRATICA

(ES. TRATTAMENTO)

Punt. tot. = 10,00

Suff. = 6,00
	Competenze professionali


	
	10,00
	
	…………..
	

	PROVA ORALE

(PR.  CAPOLAVORO)

Punt. tot. = 10,00

Suff. = 6,00
	Competenze professionali


	
	10,00
	
	…………..
	


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “MONTEFELTRO” – SASSOCORVARO

CORSO IPSSS/OPERATORE DEL BENESSERE
a.s. 2015/2016                                    Classe ……………..
SCHEDA COMPLESSIVA DI VALUTAZIONE DELLA PROVA ESPERTA
	ALUNNO
	PROVA MULTIDISCIPL.
Punt. tot. = 10,00

Suff. = 6,00
	PROVA PROFESSION.
Punt. tot. = 20,00

Suff. = 12,00
	PROVA 
PRATICA

(ESECUZIONE
TRATTAMENTO)

Punt. tot. = 10,00

Suff. = 6,00
	PROVA 
ORALE

(PROVA CAPOLAVORO)

Punt. tot. = 10,00

Suff. = 6,00
	VOTO TOTALE PROVA ESPERTA

(Suff. = 30,00)

Punt.tot.=50,00
	VOTO IN DECIMI

(Punt.Grezzo/5)



	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “MONTEFELTRO” – SASSOCORVARO

CORSO IPSSS/OPERATORE DEL BENESSERE

a.s. 2015/2016

Classe …………………..
TABELLA DI VALUTAZIONE ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO

	ALUNNO
	VALUTAZIONE

Alternanza Scuola Lavoro

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	


ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “MONTEFELTRO” – SASSOCORVARO

CORSO IPSSS/OPERATORE DEL BENESSERE

a.s. 2015/2016

Classe …………………….

TABELLA  VALUTAZIONI  FINALI  1° e 2° ANNO

	ALUNNO
	MEDIA FINALE

 1° ANNO


	MEDIA FINALE

 2° ANNO



	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


ALLEGATO 2a





ALLEGATO 2b





ALLEGATO 3a





ALLEGATO 3b





ALLEGATO  4





ALLEGATO  5








